Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 657/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a limpeza e a poda de árvores em trecho da Avenida da Saudade, que se encontra intransitável.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza da Avenida da Saudade e poda das árvores, próximo à residência 461, próximo ao Colégio Anglo, na Avenida da Saudade.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]O trecho é caminho para duas escolas particulares e uma estadual. Crianças desviam pela via destinada a veículos se expondo a riscos constantes. Há relatos de acidentes envolvendo crianças no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
1e7215c8-99dd-4c5a-95c6-01ffd5ab6e1b.png
PROTOCOLO 1035/2016 - 29/01/2016 10:49

image1.jpeg

image10.jpeg